



Período: 1º Bimestre/2007

	Março/2006	Abril/2006	Maior/2006	Junho/2006	Julho/2006	Agosto/2006	Setembro/2006	Outubro/2006	Novembro/2006	Dezembro/2006	Janeiro/2007	Fevereiro/2007	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	350.461,08	400.174,54	421.715,52	415.450,41	392.138,70	384.046,51	354.771,81	359.758,45	392.168,22	453.369,57	502.421,24	487.247,32	4.913.723,37	5.938.011,36
Receitas Tributárias	9.463,08	7.819,69	11.764,50	8.798,79	14.761,23	6.137,03	6.188,98	6.682,18	5.615,83	11.580,18	6.596,10	7.303,41	102.711,00	83.397,06
Receitas de Contribuições	8.124,48	9.205,32	7.871,15	9.733,73	8.126,95	8.949,09	9.094,99	8.325,13	9.292,97	9.061,67	8.850,29	9.371,99	106.007,76	109.333,68
Receitas Patrimoniais	3.040,12	3.372,45	4.943,87	3.349,20	3.947,58	4.306,01	3.952,92	3.641,13	3.514,50	4.008,67	3.109,63	4.108,15	45.294,23	43.306,68
Receitas de Serviços	3.412,02	2.685,10	3.826,34	4.343,46	11.684,54	4.759,00	5.635,15	3.371,30	5.049,45	5.901,77	2.951,69	3.523,05	57.142,87	38.848,44
Transferências Correntes	322.100,28	369.160,97	385.245,51	383.303,17	347.464,36	354.588,24	324.799,13	333.429,56	362.992,80	420.170,08	476.836,87	458.002,08	4.538.093,05	5.609.033,70
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	232.814,25	262.108,68	287.659,65	279.944,49	250.804,31	253.792,90	235.801,78	213.683,75	263.179,54	320.048,58	285.762,76	307.113,32	3.192.714,01	3.557.256,48
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	20,16	109,40	7,93	183,44	443,20	10,00	238,92	4.345,72	1.253,88	774,73	81,43	84,43	7.553,24	995,16
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	0,00	0,00	902,24	4.511,19	902,24	902,24	902,24	902,24	902,24	902,24	0,00	0,00	10.826,87	0,00
Demais Transferências da União	0,00	32.168,72	0,00	15.000,00	5.268,72	0,00	0,00	2.634,36	9.574,48	8.811,86	0,00	0,00	73.458,14	0,00
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	3.345,51	2.871,39	3.167,17	3.510,95	3.770,07	3.380,57	3.907,46	3.784,94	3.415,33	3.231,96	3.060,21	3.353,70	40.799,26	38.483,46
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	5.723,84	0,00	11.618,65	5.894,81	5.894,81	5.894,81	6.593,75	6.593,75	6.593,75	6.593,75	6.593,75	6.593,75	74.589,42	79.125,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	1.200,21	0,00	2.400,42	1.200,21	1.200,21	814,45	0,00	12,42	0,00	0,00	0,00	0,00	6.827,92	0,00
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	106,71	106,71	0,00	219,80	109,90	0,00	219,80	109,90	109,90	0,00	0,00	0,00	982,72	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Es	0,00	0,00	0,00	0,00	408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	612,00	0,00	1.020,00	3.672,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentaç	2.365,20	2.365,20	2.365,20	2.890,80	2.890,80	2.890,80	2.890,80	2.890,80	2.890,80	2.890,80	0,00	0,00	27.331,20	0,00
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educa	5.893,27	2.604,41	5.758,31	2.637,17	6.194,75	2.819,72	6.735,25	3.075,35	6.710,16	3.200,42	9.052,32	0,00	54.681,13	54.313,92
Cota-Parte do ICMS	55.444,02	59.463,03	60.778,86	55.850,72	61.340,91	67.701,41	58.954,35	71.679,64	63.870,90	69.925,94	69.573,23	65.879,58	760.462,59	812.716,86
Cota-Parte do IPVA	14.248,64	1.405,25	1.831,57	1.926,56	706,21	765,34	710,73	1.147,23	667,75	554,13	37.136,59	12.836,52	73.936,52	299.838,66
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	938,47	982,06	982,83	1.035,79	1.036,72	1.051,98	1.112,40	1.935,58	489,45	1.174,23	1.565,74	1.190,79	13.496,04	16.539,18
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	4.976,12	0,00	0,00	5.541,59	0,00	0,00	5.491,16	0,00	0,00	5.745,80	0,00	21.754,67	34.474,80
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.909,37	54.669,16	110.578,53	663.471,18
Outras Transferências	0,00	0,00	7.772,68	8.497,24	951,92	14.564,02	6.731,65	15.142,72	3.334,62	2.061,44	1.743,67	6.280,83	67.080,79	48.147,00
Demais Receitas Correntes	4.321,10	7.931,01	8.064,15	5.922,06	6.154,04	5.307,14	5.100,64	4.309,15	5.702,67	2.647,20	4.076,66	4.938,64	64.474,46	54.091,80
SOMA	350.461,08	400.174,54	421.715,52	415.450,41	392.138,70	384.046,51	354.771,81	359.758,45	392.168,22	453.369,57	502.421,24	487.247,32	4.913.723,37	5.938.011,36
(-) EXCLUSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.535,21	56.127,49	109.662,70	657.976,20
FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.535,21	56.127,49	109.662,70	657.976,20
SOMA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.535,21	56.127,49	109.662,70	657.976,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	350.461,08	400.174,54	421.715,52	415.450,41	392.138,70	384.046,51	354.771,81	359.758,45	392.168,22	453.369,57	448.886,03	431.119,83	4.804.060,67	5.280.035,16